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Nr 102.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående rätt 
för löjtnanten vid fortifikationen A. Nyblom att till
godoräkna sig viss tjänstetid för placering i löne- 
klass; given Stockholms slott den 28 februari 1936.

Kungl. Majit vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att 
bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.
t;'.

Ivar Vennerström.

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför 
Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Reg euten i stats
rådet å Stockholms slott den 28 februari 1936.

Närvarande:
Statsministern Hansson, ministern för utrikes ärendena Sandler, statsråden 

Undén, Schlyter, Wigforss, Möller, Levinson, Vennerström, Leo, 

Ekman, Sköld.

Chefen för försvarsdepartementet, statsrådet Vennerström anför:
Uti en till Kungl. Majit ställd skrift, dagtecknad den 8 januari 1936, har 

löjtnanten vid fortifikationen A. Nyblom, som för tjänstgöring eller förbe
redelse till tjänstgöring inom etiopiska armén beviljats tjänstledighet från 
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Departements
chefen.

och med den 2 till och med den 9 november 1934 samt från och med den 
12 i sistnämnda månad till och med den 30 november 1935 med skyldighet 
för honom att under tjänstledigheten avstå samtliga med innehavande be
ställning på stat förenade avlöningsförmåner, anhållit att få i avlöningslmn- 
seende tillgodoräkna sig den tid, varunder han för ifrågavarande ändamål 
åtnjutit tjänstledighet.

Av handlingarna inhämtas, att Nyblom återinträtt i tjänstgöring vid svenska 
armén den 25 november 1935.

Chefen för fortifikationen har i yttrande den 18 januari 1936 tillstyrkt an
sökningen, varjämte nämnde chef i skrivelse den 7 februari 1936 till armé
förvaltningens civila departement framhållit, att Nybloms tjänstgöring i den 
etiopiska armén i avseende å art och omfattning vore jämförbar med hans 
tjänstgöring å innehavande beställning vid fortifikationen.

Arméförvaltningens civila departement har i utlåtande den 14 februari 1936 
anfört, bland annat, följande.

Efter därom av riksdagen lämnade medgivanden (skrivelser nr 222/1925 
132/1929 och 84/1935) hade Kungl. Majit genom särskilda beslut den 6 juni 
1925, den 10 maj 1929 och den 30 mars 1935 medgivit dels beställningsliavare 
v o a«?1^n’ v^a frigjort uppdrag att organisera Persiens gendarmeri, dels 
två officerare, som fullgjort viss tjänstgöring vid Finlands försvarsväsende, 
dels ock officer, som tjänstgjort såsom instruktör vid iranska försvarsväsendet, 
att för löneklassplacering få räkna sig tillgodo den tid, de för sådant ända
mål såsom lönlösa kvarstått i resp. regementen och kårer, resp. åtnjutit 
tjänstledighet.

Vidare hade Kungl. Majit i proposition nr 54 till 1936 års riksdag före
slagit, att kaptenen i Karlsborgs artilleriregemente, löjtnanten vid regementet 
B. E. G. Rudling måtte för uppflyttning i löneklass ävensom för åtnjutande 
av tillfällig löneförbättring enligt de i kungörelsen den 17 maj 1935, nr 163, 
angivna grunder tillgodoräknas tid, varunder han åtnjutit tjänstledighet från 
innehavande beställning för fullgörande av tjänstgöring vid iranska försvars
väsendet.

I anslutning härtill och med beaktande av vad chefen för fortifikationen 
i ärendet anfört ansåge departementet skäligt, att framställning gjordes till 
riksdagen örn medgivande, att för Nybloms uppflyttning i löneklass finge 
såsom tjänstetid tillgodoräknas honom den tid, varunder han åtnjutit tjänst
ledighet från sin beställning vid krigsmakten för tjänstgöring eller förberedelse 
till tjänstgöring inom etiopiska armén.

I 7 § 5 mom. gällande officersavlöningsreglemente upptagen bestämmelse 
angående rätt för officer att för placering i löneklass tillgodoräkna sig tid, 
varunder han utfört arbete utom statens tjänst, har icke avseende på sådan 
tjänstgöring, som med Nybloms ansökning åsyftas.

Såsom framgar av den lämnade redogörelsen, har emellertid riksdagen 
tidigare i några fall medgivit militära beställningsliavare att för uppflyttning 
i löneklass tillgodoräkna sig tid, varunder de, med avstående av samtliga 
löneförmåner, åtnjutit tjänstledighet från innehavande statstjänst för full
görande av uppdrag utom riket. Under åberopande härav finner jag det 
skäligt, att den tid, varunder Nyblom åtnjutit tjänstledighet för tjänstgöring
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eller förberedelse till tjänstgöring inom etiopiska armén, må räknas honom 
tillgodo för placering i löneklass enligt vederbörligt avlöningsreglemente.

Under åberopande av vad sålunda anförts får jag hemställa, att Kungl. 
Majit måtte föreslå riksdagen medgiva,

att löjtnanten vid fortifikationen A. Nyblom må för upp
fattning i löneklass enligt vederbörligt avlöningsreglemente 
tillgodoräknas tid, varunder han åtnjutit tjänstledighet från inne
havande beställning vid krigsmakten för tjänstgöring eller för
beredelse till tjänstgöring vid etiopiska försvarsväsendet.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan behagar Hans Kungl. Höghet Kronprinsen- 
Regenten lämna bifall samt förordnar, att proposition av 
den lydelse bilaga vid detta protokoll utvisar skall av
låtas till riksdagen.

Ur protokollet:
Carl-Axel Block.
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